
D Í L Č Í  O B J E D N Á V K A  č. 26
Číslo související rámcové dohody: 01IN-004443 (dále jen „rámcová dohoda“) 

Číslo dílčí objednávky: 01IN-004897 
Ze dne: 3. 12. 2021

O b jed n ate l: D od avatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR - Usek 
informatiky

GMtech s.r.o.

Adresa: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00 Praha 4, 140 00, Michelská 29/6
IČO: 65993390 IČO: 02006154
DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ02006154

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 
Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky Dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 
obchodní a platební podmínky a další práva a povinnosti Smluvních stran touto dílčí dohodou 
výslovně neupravená stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme:

Služby vývoje dle nabídky, která je přílohou č. 1 této dílčí objednávky 

Místo dodání: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Termín dodání: předání výstupu služeb do testování je do 6 týdnů od nabytí účinnosti této 
dílčí objednávky, nebude-li dohodnuto jinak

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kě bez DPH / s DPH: 100 300,-/ 121 363,-

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

Přílohy:
Příloha č.l -  nabidka_26_TS-33 - Sloučení přehledu a statistiky

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

GMtfichMl
Digitálně podepsal

Datum: 2021.12.07 
10:15:24 +01'00'



SLOUČENÍ ZÁLOŽKY PŘEHLEDU A
STATISTIKY V DETAILU AKCE
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

NÁZEV POŽADAVKU:

33. Sloučení záložky přehledu a statistiky v detailu akce

PRACNOST:

P o lo ž k a  (ro le, p říp . s k u p in a  rolí)
M J

[ČD]
C e n a  za  M J  
[bez D PH ]

C e n a  c e lk e m  
[bez D PH ]

kon zu ltan t / ana ly tik 1 . . . . . . . 6 200

pro jektový  m a n a že r 1 . . . . . . . 6 200

arch itek t / n áv rhá ř 2 . . . . . . . 12 000

p rog ram áto r / kodé r 8 . . . . . . . 57  600

sp e c ia lis ta  (L2, L3  podpory, re lea se , te ch n ica l w riter, apod .) 1 . . . . . . . 5 600

da tový  ana ly tik  / g eom a tik 2 . . . . . . . 12 700

C E L K E M  K č  bez D P H 15 M D 100 300

ZÁKLADNÍ POPIS:

V současném MPV se nachází panel Přehled a panel Statistika. V panelu Přehled je zobrazena vybraná statistika s možností 
zobrazení dalších statistik a část věnující se systémovým upozorněním. Panel Statistika umožňuje rozšířenou práci se 
statistikou (další dělení vybrané statistiky podle zvolených parametrů) a dále umožňuje vytvoření vlastního pohledu na 
statistiku s možností uložení vytvořeného pohledu.

Panel Statistika bude sloučen s panelem Přehled. Panel Přehled bude upraven a sjednocen pro všechny akce. Nově nebude 
umožněna možnost definovat vlastní pohled na statistiku uživatelem. Pro všechny akce bude použit jednotný počet 
defaultních statistik. Na způsobu výpočtu statistik se nic nemění, v platnosti zůstávají všechna pravidla a možnosti 
nastavení statistik.

DETAILNÍ POPIS:

Sloučení záložky přehledu a statistik

Úprava vzhledu panelu „Přehled". Zobrazení přehledu / statistik akce bude rozděleno do tří skupin. Přehled všech případů 
bude novým pohledem, ve kterém se zobrazí statistika všech řešených případů, bez rozdílu typu. Budou započteny všechny 
případy, které nejsou zrušeny. Doplňkově bude zobrazen počet případů vyvlastnění. Druhou skupinu bude tvořit statistika 
případů rozdělená podle jednotlivých typů záborů a VB, opět bude zobrazen počet vyvlastnění. Kategorie řešení u 
jednotlivých skupin přehledů statistik budou:

Přehled všech případů

• Celkový počet všech případů
• Nezaložené případy
• Případy v řešení
• Vypořádané případy
• Vyvlastnění

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



SLOUČENÍ ZÁLOŽKY PŘEHLEDU A
STATISTIKY V DETAILU AKCE
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

Přehled případů dle typů

• Celkový počet případů
• Nezaložené případy
• Založené případy, schvalování návrhu
• Případy v ostatních stavech řešení
• Odmítnuté případy
• Vypořádané případy
• Vyvlastnění

Přehled dle ostatních parametrů

• Počet listů vlastnictví /Počet vlastníků / Počet parcel
• Nezaloženo
• Založeno, schvalování návrhu
• Ostatní stavy řešení
• Odmítnuto
• Částečně vypořádáno
• Vypořádáno

Pro všechny stavby budou nastaveny tyto přehledy statistik:

• Trvalé zábory
• Dočasné zábory (komplet) -  všechny typy záborů Dočasné zábory do 1 roku, Dočasné zábory nad 1 rok
• Dočasné zábory do 1 roku
• Dočasné zábory nad 1 rok
• Věcná břemena -  všechny typy věcných břemen, viz. *)

Třetí skupinu bude tvořit přehled statistiky podle jednotlivých typů záborů a VB, vypočtená podle

• Listů vlastnictví
• Parcel
• Vlastníků

Pro stanovení předpokládaného celkového počtu případů budou nastaveny následující defaultní parametry. V aplikaci bude 
ponechána možnost upravení přehledu statistik. Budoucí případné úpravy přehledů budou vždy řešeny jako nový vývojový 
bod. Nastavování individuálních přehledů nebude možné. Všechny přehledy akcí budou stejné. Pro další odlišné statistiky 
budou sloužit exporty. Defaultní nastavení parametrů je následující:

Typ přehledu statistiky Typ záboru Metodika výpočtu předpokládaného 
celkového počtu případů

Trvalé zábory Všechny typy trvalého záboru Po vlastnících a listech vlastnictví 
(jeden případ pro (spolu)vlastníka a 
LV)

Dočasné zábory (komplet) Všechny typy dočasného záboru Po vlastnících (jeden případ pro  
(spolu)vlastníka i  na více LV)

Dočasné zábory do 1 roku Všechny typy dočasného záboru do 1 
roku

Po vlastnících (jeden případ pro  
(spolu)vlastníka i  na více LV)

Dočasné zábory nad 1 rok Všechny typy dočasného záboru nad 
1 rok

Po vlastnících (jeden případ pro  
(spolu)vlastníka i  na více LV)

Věcná břemena Věcná břemena *)

*) Pro zobrazení všech typů případů na řešení VB v jedné statistice při stávající metodice výpočtu dojde k rozporu při 
stanovení celkového předpokládaného počtu smluv. Je to z toho důvodu, že budoucí smlouvy jsou typicky připravovány 
po podílech na LV (po vlastnících), zatímco ostré smlouvy jsou připravovány výhradně po LV (celé LV na jedné smlouvě). 
Aby nedocházelo ke zkreslení předpokládaného celkového počtu případů, bude muset dojít i k úpravě logiky výpočtu

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



SLOUČENÍ ZÁLOŽKY PŘEHLEDU A
STATISTIKY V DETAILU AKCE
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

celkového počtu případů. Ve verzi 3.3.0 byla nasazena úprava „Založen í případu na VB podle dat ZE", která dovoluje 
rozeznat typ VB (VB ze ZE vs. VB z GP). Na základě rozdělení VB do těchto dvou kategorií bude možné zvolit metodiku 
výpočtu pro každý typ VB zvlášť. Tj. pro VB původem ze ZE půjde typicky nadefinovat metodiku po vlastnících (a po SO), 
pro VB původem z GP půjde definovat metodiku po LV (a po SO). Tím se dosáhne významného zpřesnění určení celkového 
počtu případů.

D alší vlastnosti přehledů sta tistik :

• Veškeré nastavení statistik je výhradně v kompetenci proškolené podpory systému. Je dostupné pod typy přístupů 
SUPERADMIN.

• Pokud na akci nebudou určité typy záborů či VB používat, bude i přes to vzhled na všech akcích jednotný a přehled 
statistik budou zobrazeny (budou prázdné)

• Nově nebudou přehledy statistik v detailu akce zobrazovat změny a vývoj ve zvolených časových obdobích. Tyto 
hodnoty budou v upravené podobě prezentované v modulu Manažerský report.

• Řešení nebude v administrátorském rozhraní obsahovat možnost nastavení nového typu přehledu statistiky. 
Možnost nastavení nového typu přehledu statistiky bude řešeno vždy jako nový vývojový bod.

• Při najetí na čáru semaforu v jednotlivých skupinách přehledů statistik, budou zobrazeny tooltipy upřesňující 
význam barvy semaforu.

• Jednotlivé skupiny přehledů statistik bude možné minimalizovat do jednoho řádku pro komfortní přístup 
k Upozorněním. Defaultní nastavení bude vše rozbalené.

Úpravy části Upozornění

Nově nebude možné jednotlivá upozornění smazat (možnost smazání upozornění bude odebrána), bude možné upozornění 
pouze archivovat. V záhlaví bloku bude také přejmenován seznam upozornění z „Nepřečtená" na „Doručená".

Změna bude platit nejenom pro stránku „Přehled", ale také pro zobrazení upozornění v jiných částech systému (detail LV, 
detail případu, detail vlastníka, detail stavebního objektu).

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



GRAFICKÝ NÁVRH:

Základní vzhled přehledu

SLOUČENÍ ZÁLOŽKY PŘEHLEDU A
STATISTIKY V DETAILU AKCE
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

Vzhled panelu při sbalení všech přehledů

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270



TESTOVACÍ SCÉNÁŘE:

• Ověření grafického zpracování (v souladu s návrhy).

• Funkčnost interaktivních prvků (přepínání přehledů, přepínání dle typů, parametrů a rozbalovacích seznamů, 
filtrování v seznamech případů kliknutím na trychtýř, ...).

• Správnost zobrazovaných dat.

SLOUČENÍ ZÁLOŽKY PŘEHLEDU A
STATISTIKY V DETAILU AKCE
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PRO VÝVOJ

Digitálně podepsal:
Datum: 06.12.2021 14:13:20+01:00

[G M  GMtech s.r.o., Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IC: 02006154, tel.: +420 602 452 270


